

**Extinderea iluminatului stradal  
din com.Truseni str.V.Alecsandri  
PT-8117 (inclusiv str-la  
Alecsandri si str.I.Gagarin)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 1

**Valoarea de deviz 77 253,89 lei**

Intocmit in prețuri curente 02.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	274,29	25,30	6 939,53
<b>Total manopera</b>						<b>6 939,53</b>

### Materiale:

1.	114215	Cablu VVG 2*1,5	m	32,00	5,20	166,40
2.	11725	Clema RA-25	buc	11,00	13,50	148,50
3.	1231500	Clema ES-1500	buc	10,00	53,33	533,30
4.	12425	Papuc A-25	buc	3,00	5,00	15,00
5.	12435	Papuc A-35	buc	1,00	5,00	5,00
6.	125216	Conductor SIP 2*16	m	1 100,00	6,00	6 600,00
7.	1252325	Conductor SIP 3*25+1*35	m	440,00	25,00	11 000,00
8.	1271	Clema KZ-1	buc	47,00	14,25	669,75
9.	1272	Clema KZ-2	buc	23,00	19,50	448,50
10.	1292007	Banda F2007	m	170,00	7,72	1 312,40
11.	130200	Screpa A200	buc	170,00	2,23	379,10
12.	1311	Consola (кронштейн)	buc	16,00	300,00	4 800,00
13.	132150	Corp de iluminat LED-150	buc	16,00	1 400,00	22 400,00
14.	13518	CSB-180	buc	150,00	1,00	150,00
15.	13611	Clema PS-1-1	buc	15,00	12,75	191,25
16.	1381500	Clema CA-1500	buc	45,00	24,75	1 113,75
17.	13821500	Clema CS-1500	buc	11,00	8,33	91,63
18.	13831500	Clema PA-1500	buc	9,00	37,50	337,50
19.	13916	Clema ZAB-16-35	buc	36,00	9,00	324,00
20.	14025	Clema ZVI 2,5	buc	32,00	1,00	32,00
21.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	50,00	8,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>50 726,08</b>

### Utilaje de construcții:

1.	031002	Autohidroascensor	h-ut	37,59	40,00	1 503,60
2.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	27,04	40,00	1 081,60
3.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,96	70,00	67,20

		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>2 652,40</b>
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Прямые затраты	lei	64 378,24
TVA	20,00 %	12 875,65

**Total deviz: 77 253,89**

Intocmit SRL "Capital"  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Extinderea iluminatului stradal din com.Truseni str.V.Alecsandri PT-8117 (inclusiv str-la Alecsandri si str.I.Gagarin)**      **Investitor com.Truseni**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Str.V.Alecsandri</b>				
		<b>1.1. Lucrari de montare</b>				
1	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului SIP 2*16	1000 m			2 626,94
	1	Muncitor	h-om	65,2400	25,30	1 650,58
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	40,00	976,36
2	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc			1 196,75
	1	Muncitor	h-om	47,0000	25,30	1 189,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	70,00	7,65
3	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			140,87
	1	Muncitor	h-om	3,4100	25,30	86,27
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	40,00	53,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	70,00	1,40
4	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc			62,60
	1	Muncitor	h-om	1,8300	25,30	46,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	50,00	0,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	40,00	14,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	70,00	1,40
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			340,12
	1	Muncitor	h-om	12,4000	25,30	313,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	70,00	26,25
		<b>1.2. Materiale</b>				

1	2	3	4	5	6	7
6		Conductor SIP 2*16	m			6,00
	125216	Conductor SIP 2*16	m	1,0000	6,00	6,00
7		Conductor SIP 3*25+1*35	m			25,00
	1252325	Conductor SIP 3*25+1*35	m	1,0000	25,00	25,00
8		Clema KZ-1	buc			14,25
	1271	Clema KZ-1	buc	1,0000	14,25	14,25
9		Clema KZ-2	buc			19,50
	1272	Clema KZ-2	buc	1,0000	19,50	19,50
10		Banda F2007	m			7,72
	1292007	Banda F2007	m	1,0000	7,72	7,72
11		Scrapa A200	buc			2,23
	130200	Scrapa A200	buc	1,0000	2,23	2,23
12		Consola (кронштейн)	buc			300,00
	1311	Consola (кронштейн)	buc	1,0000	300,00	300,00
13		Corp de iluminat LED-150	buc			1 400,00
	132150	Corp de iluminat LED-150	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
14		Cablu VVG 2*1,5	m			5,20
	114215	Cablu VVG 2*1,5	m	1,0000	5,20	5,20
15		CSB-180	buc			1,00
	13518	CSB-180	buc	1,0000	1,00	1,00
16		Clema PS-1-1	buc			12,75
	13611	Clema PS-1-1	buc	1,0000	12,75	12,75
17		Clema RA-25	buc			13,50
	11725	Clema RA-25	buc	1,0000	13,50	13,50
18		Clema CS-1500	buc			8,33
	13821500	Clema CS-1500	buc	1,0000	8,33	8,33
19		Clema CA-1500	buc			24,75
	1381500	Clema CA-1500	buc	1,0000	24,75	24,75
20		Clema ZAB-16-35	buc			9,00
	13916	Clema ZAB-16-35	buc	1,0000	9,00	9,00
21		Clema ZVI 2,5	buc			1,00
	14025	Clema ZVI 2,5	buc	1,0000	1,00	1,00
22		Clema PA-1500	buc			37,50
	13831500	Clema PA-1500	buc	1,0000	37,50	37,50
23		Clema ES-1500	buc			53,33
	1231500	Clema ES-1500	buc	1,0000	53,33	53,33
24		Papuc A-25	buc			5,00
	12425	Papuc A-25	buc	1,0000	5,00	5,00
25		Papuc A-35	buc			5,00
	12435	Papuc A-35	buc	1,0000	5,00	5,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL "Capital"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7  
WinCmeta

**Extinderea iluminatului stradal**  
**din com.Truseni str.V.Alecsandri**  
**PT-8117 (inclusiv str-la**

# Alecsandri si str.I.Gagarin)

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 77 253,89 lei

Intocmit in prețuri curente 02.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Str.V.Alecsandri</b>				
		<b>1.1. Lucrari de montare</b>				
1	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului SIP 2*16	1000 m	1,54	2 626,94	4 045,49
	1	Muncitor	h-om	100,47	25,30	2 541,89
	031002	Autohidroascensor	h-ut	37,59	40,00	1 503,60
2	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc	1,83	1 196,75	2 190,05
	1	Muncitor	h-om	86,01	25,30	2 176,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,20	70,00	14,00
3	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	16,00	140,87	2 253,97
	1	Muncitor	h-om	54,56	25,30	1 380,37
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	21,28	40,00	851,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,32	70,00	22,40
4	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	16,00	62,60	1 001,58
	1	Muncitor	h-om	29,28	25,30	740,78
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	50,00	8,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,76	40,00	230,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,32	70,00	22,40
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,32	340,12	108,84
	1	Muncitor	h-om	3,97	25,30	100,44

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,12	70,00	8,40
		<i>Прямые затраты</i>	lei			9 599,93
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			1 561,39
		<i>Transport</i>	4,00 %			0,32
		<i>Cheltuieli de regie</i>	20,00 %			1 387,91
		<i>Total</i>	100,00 +			12 549,55
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			501,99
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>13 051,54 6 939,53</b>
		<b>1.2. Materiale</b>				
6		Conductor SIP 2*16	m	1 100,00	6,00	6 600,00
	125216	Conductor SIP 2*16	m	1 100,00	6,00	6 600,00
7		Conductor SIP 3*25+1*35	m	440,00	25,00	11 000,00
	1252325	Conductor SIP 3*25+1*35	m	440,00	25,00	11 000,00
8		Clema KZ-1	buc	47,00	14,25	669,75
	1271	Clema KZ-1	buc	47,00	14,25	669,75
9		Clema KZ-2	buc	23,00	19,50	448,50
	1272	Clema KZ-2	buc	23,00	19,50	448,50
10		Banda F2007	m	170,00	7,72	1 312,40
	1292007	Banda F2007	m	170,00	7,72	1 312,40
11		Screpa A200	buc	170,00	2,23	379,10
	130200	Screpa A200	buc	170,00	2,23	379,10
12		Consola (кронштейн)	buc	16,00	300,00	4 800,00
	1311	Consola (кронштейн)	buc	16,00	300,00	4 800,00
13		Corp de iluminat LED-150	buc	16,00	1 400,00	22 400,00
	132150	Corp de iluminat LED-150	buc	16,00	1 400,00	22 400,00
14		Cablu VVG 2*1,5	m	32,00	5,20	166,40
	114215	Cablu VVG 2*1,5	m	32,00	5,20	166,40
15		CSB-180	buc	150,00	1,00	150,00
	13518	CSB-180	buc	150,00	1,00	150,00
16		Clema PS-1-1	buc	15,00	12,75	191,25
	13611	Clema PS-1-1	buc	15,00	12,75	191,25
17		Clema RA-25	buc	11,00	13,50	148,50
	11725	Clema RA-25	buc	11,00	13,50	148,50
18		Clema CS-1500	buc	11,00	8,33	91,63

1	2	3	4	5	6	7
	13821500	Clema CS-1500	buc	11,00	8,33	91,63
19		Clema CA-1500	buc	45,00	24,75	1 113,75
	1381500	Clema CA-1500	buc	45,00	24,75	1 113,75
20		Clema ZAB-16-35	buc	36,00	9,00	324,00
	13916	Clema ZAB-16-35	buc	36,00	9,00	324,00
21		Clema ZVI 2,5	buc	32,00	1,00	32,00
	14025	Clema ZVI 2,5	buc	32,00	1,00	32,00
22		Clema PA-1500	buc	9,00	37,50	337,50
	13831500	Clema PA-1500	buc	9,00	37,50	337,50
23		Clema ES-1500	buc	10,00	53,33	533,30
	1231500	Clema ES-1500	buc	10,00	53,33	533,30
24		Papuc A-25	buc	3,00	5,00	15,00
	12425	Papuc A-25	buc	3,00	5,00	15,00
25		Papuc A-35	buc	1,00	5,00	5,00
	12435	Papuc A-35	buc	1,00	5,00	5,00
		<i>Прямые затраты</i>	lei			50 718,08
		<i>Cheltuieli de depozitarea</i>	1,20 %			608,62
		<b>Total Materiale Inclusiv salariu</b>				<b>51 326,70</b>
		<b>Total Str.V.Alecsandri Inclusiv salariu</b>				<b>64 378,24 6 939,53</b>

		Прямые затраты	lei			64 378,24
		TVA	20,00 %			12 875,65
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>77 253,89</b>

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea iluminatului stradal**

Formular Nr.3

**din com.Truseni str.Viilor**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2****Valoarea de deviz 15 697,98 lei**

Intocmit in prețuri curente 02.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № 2:</b>						

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	101,25	25,30	2 561,61
<b>Total manopera</b>						<b>2 561,61</b>

**Materiale:**

1.	114215	Cablu VVG 2*1,5	m	16,00	5,20	83,20
2.	11725	Clema RA-25	buc	6,00	13,50	81,00
3.	125216	Conductor SIP 2*16	m	490,00	6,00	2 940,00
4.	1271	Clema KZ-1	buc	16,00	14,25	228,00
5.	1272	Clema KZ-2	buc	5,00	19,50	97,50
6.	1292007	Banda F2007	m	40,00	7,72	308,80
7.	130200	Screpa A200	buc	40,00	2,23	89,20
8.	131	Consola (кронштейн)	buc	8,00	120,00	960,00
9.	1321501	Corp de iluminat LED-50	buc	8,00	360,00	2 880,00
10.	13518	CSB-180	buc	50,00	1,00	50,00
11.	13611	Clema PS-1-1	buc	3,00	12,75	38,25
12.	1381500	Clema CA-1500	buc	8,00	24,75	198,00
13.	13821500	Clema CS-1500	buc	6,00	8,33	49,98
14.	13916	Clema ZAB-16-35	buc	8,00	9,00	72,00
15.	14025	Clema ZVI 2,5	buc	16,00	1,00	16,00
16.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,08	50,00	4,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>8 095,93</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	031002	Autohidroascensor	h-ut	11,96	40,00	478,40
2.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	13,52	40,00	540,80
3.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,44	70,00	30,80
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 050,00</b>

Прямые затраты	lei	13 081,65
TVA	20,00 %	2 616,33

**Total deviz:****15 697,98**

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Extinderea iluminatului stradal din  
com.Truseni str.Viilor

Investitor com.Truseni

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Str.Viilor</b>				
		<b>1.1. Lucrari de montare</b>				
1	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolați autoportanți CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pînă la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensurului SIP 2*16	1000 m			2 627,02
	1	Muncitor	h-om	65,2400	25,30	1 650,69
	031002	Autohidroascensur	h-ut	24,4100	40,00	976,33
2	08-01-082-1	Cleme în asortiment:	100 buc			1 196,87
	1	Muncitor	h-om	47,0000	25,30	1 189,09
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,1100	70,00	7,78
3	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stâlpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			140,87
	1	Muncitor	h-om	3,4100	25,30	86,27
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	40,00	53,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0200	70,00	1,40
4	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat în afara clădirilor, cu becuri cu mercur	buc			62,60
	1	Muncitor	h-om	1,8300	25,30	46,30
	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	50,00	0,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	40,00	14,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0200	70,00	1,40
5	08-02-148-1	Cablu pînă la 35 kV în tevi, blocuri și cutii pozate, masă 1 m pînă la: 1 kg	100 m			339,31
	1	Muncitor	h-om	12,4000	25,30	313,06
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,3900	70,00	26,25
		<b>1.2. Materiale</b>				
6		Conductor SIP 2*16	m			6,00
	125216	Conductor SIP 2*16	m	1,0000	6,00	6,00
7		Clema KZ-1	buc			14,25
	1271	Clema KZ-1	buc	1,0000	14,25	14,25
8		Clema KZ-2	buc			19,50
	1272	Clema KZ-2	buc	1,0000	19,50	19,50
9		Banda F2007	m			7,72
	1292007	Banda F2007	m	1,0000	7,72	7,72
10		Screpa A200	buc			2,23
	130200	Сcreпа A200	buc	1,0000	2,23	2,23
11		Consola (кронштейн)	buc			120,00



1	2	3	4	5	6	7
	131	Consola (кронштейн)	buc	1,0000	120,00	120,00
12		Corp de iluminat LED-50	buc			360,00
	1321501	Corp de iluminat LED-50	buc	1,0000	360,00	360,00
13		Cablu VVG 2*1,5	m			5,20
	114215	Cablu VVG 2*1,5	m	1,0000	5,20	5,20
14		CSB-180	buc			1,00
	13518	CSB-180	buc	1,0000	1,00	1,00
15		Clema PS-1-1	buc			12,75
	13611	Clema PS-1-1	buc	1,0000	12,75	12,75
16		Clema RA-25	buc			13,50
	11725	Clema RA-25	buc	1,0000	13,50	13,50
17		Clema CS-1500	buc			8,33
	13821500	Clema CS-1500	buc	1,0000	8,33	8,33
18		Clema CA-1500	buc			24,75
	1381500	Clema CA-1500	buc	1,0000	24,75	24,75
19		Clema ZAB-16-35	buc			9,00
	13916	Clema ZAB-16-35	buc	1,0000	9,00	9,00
20		Clema ZVI 2,5	buc			1,00
	14025	Clema ZVI 2,5	buc	1,0000	1,00	1,00

## APROBAT:

**Intocmit**  
**SRL "Capital"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7  
WinCmeta

## **Extinderea iluminatului stradal din com.Truseni str.Viilor**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2

**Valoarea de deviz 15 697,98 lei**

Intocmit in prețuri curente 02.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Str.Viilor</b>				
		<b>1.1. Lucrari de montare</b>				
1	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-	1000 m	0,49	2 627,02	1 287,24

1	2	3	4	5	6	7
		2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului SIP 2*16				
	1	Muncitor	h-om	31,97	25,30	808,84
	031002	Autohidroascensor	h-ut	11,96	40,00	478,40
2	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc	0,54	1 196,87	646,31
	1	Muncitor	h-om	25,38	25,30	642,11
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,06	70,00	4,20
3	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	8,00	140,87	1 126,98
	1	Muncitor	h-om	27,28	25,30	690,18
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	10,64	40,00	425,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,16	70,00	11,20
4	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	8,00	62,60	500,79
	1	Muncitor	h-om	14,64	25,30	370,39
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,08	50,00	4,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	2,88	40,00	115,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,16	70,00	11,20
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,16	339,31	54,29
	1	Muncitor	h-om	1,98	25,30	50,09
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,06	70,00	4,20
		<i>Прямые затраты</i>	lei			3 615,61
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			576,36
		<i>Transport</i>	4,00 %			0,16
		<i>Cheltuieli de regie</i>	20,00 %			512,32
		<i>Total</i>	100,00 +			4 704,45
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			188,17
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>4 892,62 2 561,61</b>
		<b>1.2. Materiale</b>				
6		Conductor SIP 2*16	m	490,00	6,00	2 940,00
	125216	Conductor SIP 2*16	m	490,00	6,00	2 940,00
7		Clema KZ-1	buc	16,00	14,25	228,00

1	2	3	4	5	6	7
	1271	Clema KZ-1	buc	16,00	14,25	228,00
8		Clema KZ-2	buc	5,00	19,50	97,50
	1272	Clema KZ-2	buc	5,00	19,50	97,50
9		Banda F2007	m	40,00	7,72	308,80
	1292007	Banda F2007	m	40,00	7,72	308,80
10		Screpa A200	buc	40,00	2,23	89,20
	130200	Screpa A200	buc	40,00	2,23	89,20
11		Consola (кронштейн)	buc	8,00	120,00	960,00
	131	Consola (кронштейн)	buc	8,00	120,00	960,00
12		Corp de iluminat LED-50	buc	8,00	360,00	2 880,00
	1321501	Corp de iluminat LED-50	buc	8,00	360,00	2 880,00
13		Cablu VVG 2*1,5	m	16,00	5,20	83,20
	114215	Cablu VVG 2*1,5	m	16,00	5,20	83,20
14		CSB-180	buc	50,00	1,00	50,00
	13518	CSB-180	buc	50,00	1,00	50,00
15		Clema PS-1-1	buc	3,00	12,75	38,25
	13611	Clema PS-1-1	buc	3,00	12,75	38,25
16		Clema RA-25	buc	6,00	13,50	81,00
	11725	Clema RA-25	buc	6,00	13,50	81,00
17		Clema CS-1500	buc	6,00	8,33	49,98
	13821500	Clema CS-1500	buc	6,00	8,33	49,98
18		Clema CA-1500	buc	8,00	24,75	198,00
	1381500	Clema CA-1500	buc	8,00	24,75	198,00
19		Clema ZAB-16-35	buc	8,00	9,00	72,00
	13916	Clema ZAB-16-35	buc	8,00	9,00	72,00
20		Clema ZVI 2,5	buc	16,00	1,00	16,00
	14025	Clema ZVI 2,5	buc	16,00	1,00	16,00
		<i>Прямые затраты</i>	lei			8 091,93
		<i>Cheltuieli de depozitarea</i>	1,20 %			97,10
		<b>Total Materiale Inclusiv salariu</b>				<b>8 189,03</b>
		<b>Total Str.Viilor Inclusiv salariu</b>				<b>13 081,65 2 561,61</b>

		Прямые затраты	lei			13 081,65
		TVA	20,00 %			2 616,33

1	2	3	4	5	6	7	
		<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>				<b>15 697,98</b>	

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Extinderea iluminatului stradal din com.Truseni str.V.Lupu

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

### Deviz local de resurse № 3

**Valoarea de deviz 18 124,56 lei**

Intocmit in prețuri curente 02.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei		
					Pe unitate de măsură	Total	
1	2	3	4	5	6	7	
		<b>Total borderou de resurse № 3:</b>					

#### **Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	68,96	25,30	1 744,70	
		<b>Total manopera</b>					<b>1 744,70</b>

#### **Materiale:**

1.	114215	Cablu VVG 2*1,5	m	12,00	5,20	62,40
2.	11725	Clema RA-25	buc	5,00	13,50	67,50
3.	125216	Conductor SIP 2*16	m	330,00	6,00	1 980,00
4.	1271	Clema KZ-1	buc	10,00	14,25	142,50
5.	1272	Clema KZ-2	buc	5,00	19,50	97,50
6.	1292007	Banda F2007	m	40,00	7,72	308,80
7.	130200	Scrapa A200	buc	40,00	2,23	89,20
8.	1311	Consola (кронштейн)	buc	5,00	300,00	1 500,00
9.	132150	Corp de iluminat LED-150	buc	5,00	1 400,00	7 000,00
10.	13518	CSB-180	buc	50,00	1,00	50,00
11.	13611	Clema PS-1-1	buc	3,00	12,75	38,25
12.	1381500	Clema CA-1500	buc	8,00	24,75	198,00
13.	13821500	Clema CS-1500	buc	5,00	8,33	41,65
14.	13916	Clema ZAB-16-35	buc	9,00	9,00	81,00

15.	14025	Clema ZVI 2,5	buc	10,00	1,00	10,00
16.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,05	50,00	2,50
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>11 669,30</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	031002	Autohidroascensor	h-ut	8,06	40,00	322,40
2.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	8,45	40,00	338,00
3.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,30	70,00	21,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>681,40</b>

Прямые затраты	lei	15 103,80
TVA	20,00 %	3 020,76

**Total deviz:**

**18 124,56**

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Extinderea iluminatului stradal din com.Truseni str.V.Lupu**

**Investitor com.Truseni**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Str.V. Lupu</b>				
		<b>1.1. Lucrari de montare</b>				
1	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului SIP 2*16	1000 m			2 627,61
	1	Muncitor	h-om	65,2400	25,30	1 650,64
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	40,00	976,97
2	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc			1 197,43
	1	Muncitor	h-om	47,0000	25,30	1 189,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	70,00	8,33
3	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			140,87
	1	Muncitor	h-om	3,4100	25,30	86,27
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	40,00	53,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	70,00	1,40
4	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc			62,60

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,8300	25,30	46,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	50,00	0,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	40,00	14,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	70,00	1,40
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			343,33
	1	Muncitor	h-om	12,4000	25,30	314,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	70,00	29,17
		<b>1.2. Materiale</b>				
6		Conductor SIP 2*16	m			6,00
	125216	Conductor SIP 2*16	m	1,0000	6,00	6,00
7		Clema KZ-1	buc			14,25
	1271	Clema KZ-1	buc	1,0000	14,25	14,25
8		Clema KZ-2	buc			19,50
	1272	Clema KZ-2	buc	1,0000	19,50	19,50
9		Banda F2007	m			7,72
	1292007	Banda F2007	m	1,0000	7,72	7,72
10		Scrapa A200	buc			2,23
	130200	Scrapa A200	buc	1,0000	2,23	2,23
11		Consola (кронштейн)	buc			300,00
	1311	Consola (кронштейн)	buc	1,0000	300,00	300,00
12		Corp de iluminat LED-150	buc			1 400,00
	132150	Corp de iluminat LED-150	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
13		Cablu VVG 2*1,5	m			5,20
	114215	Cablu VVG 2*1,5	m	1,0000	5,20	5,20
14		CSB-180	buc			1,00
	13518	CSB-180	buc	1,0000	1,00	1,00
15		Clema PS-1-1	buc			12,75
	13611	Clema PS-1-1	buc	1,0000	12,75	12,75
16		Clema RA-25	buc			13,50
	11725	Clema RA-25	buc	1,0000	13,50	13,50
17		Clema CS-1500	buc			8,33
	13821500	Clema CS-1500	buc	1,0000	8,33	8,33
18		Clema CA-1500	buc			24,75
	1381500	Clema CA-1500	buc	1,0000	24,75	24,75
19		Clema ZAB-16-35	buc			9,00
	13916	Clema ZAB-16-35	buc	1,0000	9,00	9,00
20		Clema ZVI 2,5	buc			1,00
	14025	Clema ZVI 2,5	buc	1,0000	1,00	1,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7  
WinCmeta

**Extinderea iluminatului stradal**  
**din com.Truseni str.V.Lupu**

(denumirea obiectivului)

# DEVIZ LOCAL № 3

Valoarea de deviz 18 124,56 lei

Intocmit in prețuri curente 02.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Str.V. Lupu</b>				
		<b>1.1. Lucrari de montare</b>				
1	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului SIP 2*16	1000 m	0,33	2 627,61	867,11
	1	Muncitor	h-om	21,53	25,30	544,71
	031002	Autohidroascensor	h-ut	8,06	40,00	322,40
2	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc	0,42	1 197,43	502,92
	1	Muncitor	h-om	19,74	25,30	499,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,05	70,00	3,50
3	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	5,00	140,87	704,37
	1	Muncitor	h-om	17,05	25,30	431,37
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	6,65	40,00	266,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	70,00	7,00
4	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	5,00	62,60	313,00
	1	Muncitor	h-om	9,15	25,30	231,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,05	50,00	2,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,80	40,00	72,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	70,00	7,00
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,12	343,33	41,20
	1	Muncitor	h-om	1,49	25,30	37,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,05	70,00	3,50
		<i>Прямые затраты</i>	lei			2 428,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			392,56
		<i>Transport</i>	4,00 %			0,10
		<i>Cheltuieli de regie</i>	20,00 %			348,94
		<i>Total</i>	100,00 +			3 170,20
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			126,80
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>3 297,00 1 744,70</b>
		<b>1.2. Materiale</b>				
6		Conductor SIP 2*16	m	330,00	6,00	1 980,00
	125216	Conductor SIP 2*16	m	330,00	6,00	1 980,00
7		Clema KZ-1	buc	10,00	14,25	142,50
	1271	Clema KZ-1	buc	10,00	14,25	142,50
8		Clema KZ-2	buc	5,00	19,50	97,50
	1272	Clema KZ-2	buc	5,00	19,50	97,50
9		Banda F2007	m	40,00	7,72	308,80
	1292007	Banda F2007	m	40,00	7,72	308,80
10		Screpa A200	buc	40,00	2,23	89,20
	130200	Screpa A200	buc	40,00	2,23	89,20
11		Consola (кронштейн)	buc	5,00	300,00	1 500,00
	1311	Consola (кронштейн)	buc	5,00	300,00	1 500,00
12		Corp de iluminat LED-150	buc	5,00	1 400,00	7 000,00
	132150	Corp de iluminat LED-150	buc	5,00	1 400,00	7 000,00
13		Cablu VVG 2*1,5	m	12,00	5,20	62,40
	114215	Cablu VVG 2*1,5	m	12,00	5,20	62,40
14		CSB-180	buc	50,00	1,00	50,00
	13518	CSB-180	buc	50,00	1,00	50,00
15		Clema PS-1-1	buc	3,00	12,75	38,25
	13611	Clema PS-1-1	buc	3,00	12,75	38,25
16		Clema RA-25	buc	5,00	13,50	67,50
	11725	Clema RA-25	buc	5,00	13,50	67,50
17		Clema CS-1500	buc	5,00	8,33	41,65
	13821500	Clema CS-1500	buc	5,00	8,33	41,65
18		Clema CA-1500	buc	8,00	24,75	198,00
	1381500	Clema CA-1500	buc	8,00	24,75	198,00



1	2	3	4	5	6	7
19		Clema ZAB-16-35	buc	9,00	9,00	81,00
	13916	Clema ZAB-16-35	buc	9,00	9,00	81,00
20		Clema ZVI 2,5	buc	10,00	1,00	10,00
	14025	Clema ZVI 2,5	buc	10,00	1,00	10,00
		<i>Прямые затраты</i>	lei			11 666,80
		<i>Cheltuieli de depozitarea</i>	1,20 %			140,00
		<b>Total Materiale Inclusiv salariu</b>				<b>11 806,80</b>
		<b>Total Str.V. Lupu Inclusiv salariu</b>				<b>15 103,80 1 744,70</b>

		Прямые затраты	lei			15 103,80
		TVA	20,00 %			3 020,76
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>18 124,56</b>

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea iluminatului stradal  
din com.Truseni str.Ioan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4**

**Valoarea de deviz 10 349,09 lei**

Intocmit in prețuri curente 02.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

		Total borderou de resurse № 4:				
--	--	--------------------------------	--	--	--	--

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	65,40	25,30	1 654,63
			<b>Total manopera</b>			<b>1 654,63</b>

**Materiale:**

1.	114215	Cablu VVG 2*1,5	m	8,00	5,20	41,60
2.	11725	Clema RA-25	buc	4,00	13,50	54,00
3.	125216	Conductor SIP 2*16	m	385,00	6,00	2 310,00
4.	1271	Clema KZ-1	buc	8,00	14,25	114,00
5.	1272	Clema KZ-2	buc	5,00	19,50	97,50
6.	1292007	Banda F2007	m	40,00	7,72	308,80
7.	130200	Scrapa A200	buc	40,00	2,23	89,20
8.	131	Consola (кронштейн)	buc	4,00	120,00	480,00
9.	1321501	Corp de iluminat LED-50	buc	4,00	360,00	1 440,00
10.	13518	CSB-180	buc	30,00	1,00	30,00
11.	13611	Clema PS-1-1	buc	3,00	12,75	38,25
12.	1381500	Clema CA-1500	buc	11,00	24,75	272,25
13.	13821500	Clema CS-1500	buc	4,00	8,33	33,32
14.	13916	Clema ZAB-16-35	buc	11,00	9,00	99,00
15.	14025	Clema ZVI 2,5	buc	8,00	1,00	8,00
16.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,04	50,00	2,00
			<b>Total materiale de construcții</b>			<b>5 417,92</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	031002	Autohidroascensor	h-ut	9,40	40,00	376,00
2.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	6,76	40,00	270,40
3.	400002	Automobile cu bord, tonaaj pina la 8 t	h-ut	0,23	70,00	16,10
			<b>Total utilaje de construcții</b>			<b>662,50</b>

Прямые затраты	lei	8 624,24
TVA	20,00 %	1 724,85

**Total deviz:**

**10 349,09**

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Extinderea iluminatului stradal din  
com.Truseni str.Ioan Voda**

**Investitor com.Truseni**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
---	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Str.Ioan Voda</b>				
		<b>1.1. Lucrari de montare</b>				
1	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului SIP 2*16	1000 m			2 627,38
	1	Muncitor	h-om	65,2400	25,30	1 650,75
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	40,00	976,62
2	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc			1 196,28
	1	Muncitor	h-om	47,0000	25,30	1 189,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	70,00	7,18
3	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			140,87
	1	Muncitor	h-om	3,4100	25,30	86,27
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	40,00	53,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	70,00	1,40
4	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc			62,60
	1	Muncitor	h-om	1,8300	25,30	46,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	50,00	0,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	40,00	14,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	70,00	1,40
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			339,38
	1	Muncitor	h-om	12,4000	25,30	313,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	70,00	26,25
		<b>1.2. Materiale</b>				
6		Conductor SIP 2*16	m			6,00
	125216	Conductor SIP 2*16	m	1,0000	6,00	6,00
7		Clema KZ-1	buc			14,25
	1271	Clema KZ-1	buc	1,0000	14,25	14,25
8		Clema KZ-2	buc			19,50
	1272	Clema KZ-2	buc	1,0000	19,50	19,50
9		Banda F2007	m			7,72
	1292007	Banda F2007	m	1,0000	7,72	7,72
10		Сcreпа А200	buc			2,23
	130200	Сcreпа А200	buc	1,0000	2,23	2,23
11		Consola (кронштейн)	buc			120,00
	131	Consola (кронштейн)	buc	1,0000	120,00	120,00
12		Corp de iluminat LED-50	buc			360,00
	1321501	Corp de iluminat LED-50	buc	1,0000	360,00	360,00
13		Cablu VVG 2*1,5	m			5,20
	114215	Cablu VVG 2*1,5	m	1,0000	5,20	5,20
14		CSB-180	buc			1,00
	13518	CSB-180	buc	1,0000	1,00	1,00
15		Clema PS-1-1	buc			12,75
	13611	Clema PS-1-1	buc	1,0000	12,75	12,75
16		Clema RA-25	buc			13,50
	11725	Clema RA-25	buc	1,0000	13,50	13,50
17		Clema CS-1500	buc			8,33
	13821500	Clema CS-1500	buc	1,0000	8,33	8,33
18		Clema CA-1500	buc			24,75
	1381500	Clema CA-1500	buc	1,0000	24,75	24,75
19		Clema ZAB-16-35	buc			9,00
	13916	Clema ZAB-16-35	buc	1,0000	9,00	9,00
20		Clema ZVI 2,5	buc			1,00

1	2	3	4	5	6	7
	14025	Clema ZVI 2,5	buc	1,0000	1,00	1,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL "Capital"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7  
WinCmeta

**Extinderea iluminatului stradal  
din com.Truseni str.Ioan Voda**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 4**

**Valoarea de deviz 10 349,09 lei**

Intocmit in prețuri curente 02.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Str.Ioan Voda</b>				
		<b>1.1. Lucrari de montare</b>				
1	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului SIP 2*16	1000 m	0,385	2 627,38	1 011,54
	1	Muncitor	h-om	25,12	25,30	635,54
	031002	Autohidroascensor	h-ut	9,40	40,00	376,00
2	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc	0,39	1 196,28	466,55
	1	Muncitor	h-om	18,33	25,30	463,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	70,00	2,80
3	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	4,00	140,87	563,49
	1	Muncitor	h-om	13,64	25,30	345,09

1	2	3	4	5	6	7
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,32	40,00	212,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,08	70,00	5,60
4	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	4,00	62,60	250,40
	1	Muncitor	h-om	7,32	25,30	185,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,04	50,00	2,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,44	40,00	57,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,08	70,00	5,60
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,08	339,38	27,15
	1	Muncitor	h-om	0,99	25,30	25,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,03	70,00	2,10
		<i>Прямые затраты</i>	lei			2 319,13
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			372,29
		<i>Transport</i>	4,00 %			0,08
		<i>Cheltuieli de regie</i>	20,00 %			330,93
		<i>Total</i>	100,00 +			3 022,43
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			120,90
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>3 143,33 1 654,63</b>
		<b>1.2. Materiale</b>				
6		Conductor SIP 2*16	m	385,00	6,00	2 310,00
	125216	Conductor SIP 2*16	m	385,00	6,00	2 310,00
7		Clema KZ-1	buc	8,00	14,25	114,00
	1271	Clema KZ-1	buc	8,00	14,25	114,00
8		Clema KZ-2	buc	5,00	19,50	97,50
	1272	Clema KZ-2	buc	5,00	19,50	97,50
9		Banda F2007	m	40,00	7,72	308,80
	1292007	Banda F2007	m	40,00	7,72	308,80
10		Screpa A200	buc	40,00	2,23	89,20
	130200	Screpa A200	buc	40,00	2,23	89,20
11		Consola (кронштейн)	buc	4,00	120,00	480,00
	131	Consola (кронштейн)	buc	4,00	120,00	480,00
12		Corp de iluminat LED-50	buc	4,00	360,00	1 440,00

1	2	3	4	5	6	7
	1321501	Corp de iluminat LED-50	buc	4,00	360,00	1 440,00
13		Cablu VVG 2*1,5	m	8,00	5,20	41,60
	114215	Cablu VVG 2*1,5	m	8,00	5,20	41,60
14		CSB-180	buc	30,00	1,00	30,00
	13518	CSB-180	buc	30,00	1,00	30,00
15		Clema PS-1-1	buc	3,00	12,75	38,25
	13611	Clema PS-1-1	buc	3,00	12,75	38,25
16		Clema RA-25	buc	4,00	13,50	54,00
	11725	Clema RA-25	buc	4,00	13,50	54,00
17		Clema CS-1500	buc	4,00	8,33	33,32
	13821500	Clema CS-1500	buc	4,00	8,33	33,32
18		Clema CA-1500	buc	11,00	24,75	272,25
	1381500	Clema CA-1500	buc	11,00	24,75	272,25
19		Clema ZAB-16-35	buc	11,00	9,00	99,00
	13916	Clema ZAB-16-35	buc	11,00	9,00	99,00
20		Clema ZVI 2,5	buc	8,00	1,00	8,00
	14025	Clema ZVI 2,5	buc	8,00	1,00	8,00
		<i>Прямые затраты</i>	lei			5 415,92
		<i>Cheltuieli de depozitarea</i>	1,20 %			64,99
		<b>Total Materiale Inclusiv salariu</b>				<b>5 480,91</b>
		<b>Total Str.Ioan Voda Inclusiv salariu</b>				<b>8 624,24 1 654,63</b>

		Прямые затраты	lei			8 624,24
		TVA	20,00 %			1 724,85
		<b>Total de viz: Inclusiv salariu</b>				<b>10 349,09</b>

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea iluminatului stradal**

Formular Nr.3

**din com.Truseni str.Straseni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 5****Valoarea de deviz 35 850,83 lei**

Intocmit in prețuri curente 02.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № 5:</b>				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	132,90	25,30	3 362,36
		<b>Total manopera</b>				<b>3 362,36</b>

**Materiale:**

1.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,16	35,00	5,60
2.	111-254	Stilp din beton SET 9,5-2	buc	6,00	1 300,00	7 800,00
3.	111-2542	Stilp din beton SET 10,5-2	buc	2,00	2 250,00	4 500,00
4.	114215	Cablu VVG 2*1,5	m	14,00	5,20	72,80
5.	11725	Clema RA-25	buc	7,00	13,50	94,50
6.	125216	Conductor SIP 2*16	m	460,00	6,00	2 760,00
7.	1271	Clema KZ-1	buc	19,00	14,25	270,75
8.	1272	Clema KZ-2	buc	5,00	19,50	97,50
9.	1292007	Banda F2007	m	60,00	7,72	463,20
10.	130200	Screpa A200	buc	60,00	2,23	133,80
11.	131	Consola (кронштейн)	buc	7,00	120,00	840,00
12.	1321501	Corp de iluminat LED-50	buc	7,00	360,00	2 520,00
13.	13518	CSB-180	buc	50,00	1,00	50,00
14.	13611	Clema PS-1-1	buc	5,00	12,75	63,75
15.	1381500	Clema CA-1500	buc	15,00	24,75	371,25
16.	13821500	Clema CS-1500	buc	7,00	8,33	58,31
17.	13916	Clema ZAB-16-35	buc	15,00	9,00	135,00
18.	14025	Clema ZVI 2,5	buc	14,00	1,00	14,00
19.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,07	50,00	3,50
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>20 253,96</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodaririi apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	1,92	200,00	384,00
2.	031002	Autohidroascensor	h-ut	11,23	40,00	449,20
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	11,83	40,00	473,20
4.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	6,24	450,00	2 808,00
5.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,52	55,00	83,60
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,40	70,00	28,00
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>4 226,00</b>

Прямые затраты	lei	29 875,69
TVA	20,00 %	5 975,14

**Total deviz:**

**35 850,83**

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Extinderea iluminatului stradal din  
com.Truseni str.Sraseni**

**Investitor com.Truseni**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Str.Sraseni</b>				
		<b>1.1. Lucrari de montare</b>				
1	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolați autoportanți CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pînă la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului SIP 2*16	1000 m			2 627,07
	1	Muncitor	h-om	65,2400	25,30	1 650,54
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	40,00	976,52
2	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc			1 196,63
	1	Muncitor	h-om	47,0000	25,30	1 189,09
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,1100	70,00	7,54
3	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			140,87
	1	Muncitor	h-om	3,4100	25,30	86,27
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	40,00	53,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0200	70,00	1,40
4	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc			62,60
	1	Muncitor	h-om	1,8300	25,30	46,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	50,00	0,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	40,00	14,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0200	70,00	1,40
5	08-02-148-1	Cablu pînă la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pînă la: 1 kg	100 m			339,43
	1	Muncitor	h-om	12,4000	25,30	314,43
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,3900	70,00	25,00
6	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			458,29



1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	3,8000	25,30	96,14
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	35,00	0,70
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	450,00	351,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	55,00	10,45
7	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			59,13
	1	Muncitor	h-om	0,4400	25,30	11,13
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	200,00	48,00
		<b>1.2. Materiale</b>				
8		Conductor SIP 2*16	m			6,00
	125216	Conductor SIP 2*16	m	1,0000	6,00	6,00
9		Clema KZ-1	buc			14,25
	1271	Clema KZ-1	buc	1,0000	14,25	14,25
10		Clema KZ-2	buc			19,50
	1272	Clema KZ-2	buc	1,0000	19,50	19,50
11		Banda F2007	m			7,72
	1292007	Banda F2007	m	1,0000	7,72	7,72
12		Scrapa A200	buc			2,23
	130200	Scrapa A200	buc	1,0000	2,23	2,23
13		Consola (кронштейн)	buc			120,00
	131	Consola (кронштейн)	buc	1,0000	120,00	120,00
14		Corp de iluminat LED-50	buc			360,00
	1321501	Corp de iluminat LED-50	buc	1,0000	360,00	360,00
15		Cablu VVG 2*1,5	m			5,20
	114215	Cablu VVG 2*1,5	m	1,0000	5,20	5,20
16		CSB-180	buc			1,00
	13518	CSB-180	buc	1,0000	1,00	1,00
17		Clema PS-1-1	buc			12,75
	13611	Clema PS-1-1	buc	1,0000	12,75	12,75
18		Clema RA-25	buc			13,50
	11725	Clema RA-25	buc	1,0000	13,50	13,50
19		Clema CS-1500	buc			8,33
	13821500	Clema CS-1500	buc	1,0000	8,33	8,33
20		Clema CA-1500	buc			24,75
	1381500	Clema CA-1500	buc	1,0000	24,75	24,75
21		Clema ZAB-16-35	buc			9,00
	13916	Clema ZAB-16-35	buc	1,0000	9,00	9,00
22		Clema ZVI 2,5	buc			1,00
	14025	Clema ZVI 2,5	buc	1,0000	1,00	1,00
23		Stilp din beton SET 9,5-2	buc			1 300,00
	111-254	Stilp din beton SET 9,5-2	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
24		Stilp din beton SET 9,5-2	buc			750,00
	111-2542	Stilp din beton SET 10,5-2	buc	1,0000	2 250,00	750,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL "Capital"**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Investitor**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7  
WinCmeta

# Extinderea iluminatului stradal din com.Truseni str.Straseni

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 5

Valoarea de deviz 35 850,83 lei

Intocmit in prețuri curente 02.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Str.Straseni</b>				
		<b>1.1. Lucrari de montare</b>				
1	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului SIP 2*16	1000 m	0,46	2 627,07	1 208,45
	1	Muncitor	h-om	30,01	25,30	759,25
	031002	Autohidroascensor	h-ut	11,23	40,00	449,20
2	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc	0,65	1 196,63	777,81
	1	Muncitor	h-om	30,55	25,30	772,91
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07	70,00	4,90
3	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	7,00	140,87	986,11
	1	Muncitor	h-om	23,87	25,30	603,91
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	9,31	40,00	372,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,14	70,00	9,80
4	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	7,00	62,60	438,19
	1	Muncitor	h-om	12,81	25,30	324,09
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,07	50,00	3,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	2,52	40,00	100,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,14	70,00	9,80
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m	100 m	0,14	339,43	47,52

1	2	3	4	5	6	7
		pina la: 1 kg				
	1	Muncitor	h-om	1,74	25,30	44,02
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,05	70,00	3,50
6	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	8,00	458,29	3 666,32
	1	Muncitor	h-om	30,40	25,30	769,12
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,16	35,00	5,60
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	6,24	450,00	2 808,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,52	55,00	83,60
7	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	8,00	59,13	473,06
	1	Muncitor	h-om	3,52	25,30	89,06
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	1,92	200,00	384,00
		<i>Прямые затраты</i>	lei			7 597,46
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			756,53
		<i>Transport</i>	4,00 %			0,36
		<i>Cheltuieli de regie</i>	20,00 %			672,47
		<i>Total</i>	100,00 +			9 026,82
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			361,07
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>9 387,89 3 362,36</b>
		<b>1.2. Materiale</b>				
8		Conductor SIP 2*16	m	460,00	6,00	2 760,00
	125216	Conductor SIP 2*16	m	460,00	6,00	2 760,00
9		Clema KZ-1	buc	19,00	14,25	270,75
	1271	Clema KZ-1	buc	19,00	14,25	270,75
10		Clema KZ-2	buc	5,00	19,50	97,50
	1272	Clema KZ-2	buc	5,00	19,50	97,50
11		Banda F2007	m	60,00	7,72	463,20
	1292007	Banda F2007	m	60,00	7,72	463,20
12		Screpa A200	buc	60,00	2,23	133,80
	130200	Screpa A200	buc	60,00	2,23	133,80

1	2	3	4	5	6	7
13		Consola (кронштейн)	buc	7,00	120,00	840,00
	131	Consola (кронштейн)	buc	7,00	120,00	840,00
14		Corp de iluminat LED-50	buc	7,00	360,00	2 520,00
	1321501	Corp de iluminat LED-50	buc	7,00	360,00	2 520,00
15		Cablu VVG 2*1,5	m	14,00	5,20	72,80
	114215	Cablu VVG 2*1,5	m	14,00	5,20	72,80
16		CSB-180	buc	50,00	1,00	50,00
	13518	CSB-180	buc	50,00	1,00	50,00
17		Clema PS-1-1	buc	5,00	12,75	63,75
	13611	Clema PS-1-1	buc	5,00	12,75	63,75
18		Clema RA-25	buc	7,00	13,50	94,50
	11725	Clema RA-25	buc	7,00	13,50	94,50
19		Clema CS-1500	buc	7,00	8,33	58,31
	13821500	Clema CS-1500	buc	7,00	8,33	58,31
20		Clema CA-1500	buc	15,00	24,75	371,25
	1381500	Clema CA-1500	buc	15,00	24,75	371,25
21		Clema ZAB-16-35	buc	15,00	9,00	135,00
	13916	Clema ZAB-16-35	buc	15,00	9,00	135,00
22		Clema ZVI 2,5	buc	14,00	1,00	14,00
	14025	Clema ZVI 2,5	buc	14,00	1,00	14,00
23		Stilp din beton SET 9,5-2	buc	6,00	1 300,00	7 800,00
	111-254	Stilp din beton SET 9,5-2	buc	6,00	1 300,00	7 800,00
24		Stilp din beton SET 9,5-2	buc	6,00	750,00	4 500,00
	111-2542	Stilp din beton SET 10,5-2	buc	2,00	2 250,00	4 500,00
		<i>Прямые затраты</i>	lei			20 244,86
		<i>Cheltuieli de depozitarea</i>	1,20 %			242,94
		<b>Total Materiale Inclusiv salariu</b>				<b>20 487,80</b>
		<b>Total Str.Straseni Inclusiv salariu</b>				<b>29 875,69 3 362,36</b>

		Прямые затраты	lei			29 875,69
		TVA	20,00 %			5 975,14
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>35 850,83</b>

Intocmit

SRL "Capital"

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)